[image: image1.jpg]

       АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	29 июня 2020 года

	п. Пчевжа

	№
	100

	Об установлении размера платы за содержание жилого помещения с 01.07. 2020 года по 30.06.2021 год

На основании статей 44, 154, 156 и 158 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства  РФ от 6 мая 2011 года № 354, Правил оказания услуг и выполнения работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме и Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения, утвержденных  Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 года  № 290,  Правил осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15.05.2013 года № 416, Постановления Правительства Ленинградской области от 11.02.2013 года № 25  «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по водоснабжению, водоотведению гражданами, проживающими в многоквартирных домах или жилых домах на территории Ленинградской области», Постановления Правительства Ленинградской области от 9 июня 2015 г. N 208 "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по электроснабжению в многоквартирных домах и жилых домах, а также при использовании надворных построек, расположенных на земельном участке, при отсутствии приборов учета на территории Ленинградской области", Администрация муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 июля 2020 года в муниципальном образовании Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области:

1.1. Размер платы за содержание жилого помещения, включающей в себя плату за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию, текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме с 01 июля по 30 июня 2021 года, согласно приложению 1;

1.2. Размер платы для населения за содержание жилого помещения (составные части платы за содержание и текущий ремонт) с 01 июля 2020 года по 30 июня 2021 года, согласно приложению 2;

2. Максимальную долю расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг установить в размере 22% от совокупного дохода семьи в пределах регионального стандарта нормативной площади жилого помещения и утвержденных нормативов потребления коммунальных услуг.

 3. Установить, что размеры платы, установленные пунктом 1.1. настоящего постановления, применяется для помещений муниципального жилищного фонда, для домов, в которых собственники на общем собрании не приняли решение об установлении такой платы (тарифов) и для домов, не определившихся со способом управления.

4. Установить, что размеры платы, установленные пунктом 1.2. настоящего постановления, применяются для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, зарегистрированного на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.
5.  Признать утратившими силу с 01 июля 2020 года постановление Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение № 174 от 28 декабря 2019 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная республика».

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования, но не ранее 01.07.2020 года.

Глава администрации

Харитонова А.В.
Разослано: в дело-2, бухгалтерия-1, МП «ККП п. Пчевжа», Комитет финансов, Комитет ЖКХ АКМР, прокуратура, газета «Лесная республика».
Приложение 1

к постановлению Администрации муниципального образования

Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района

Ленинградской области № 100 от 29 июня 2020 года

Размер платы за содержание жилого помещения* в многоквартирном доме
с 01 июля по 30 июня 2021 года
	Адрес
	ЭОТ

	Содержание
	Текущий ремонт

	2-я Набережная 12
	27,64
	7,86

	2-я Набережная 18
	40,70
	9,34

	2-я Набережная 23
	40,70
	9,34

	Вокзальная 8
	27,64
	7,86

	Вокзальная 10
	27,64
	7,86

	Гагарина 2 (кв. 2,3,7,8) (ветх.)
	31,79
	9,34

	Гагарина 2 (кв. 1,4,5,6) (ветх.)
	27,64
	7,86

	Гагарина 6А
	31,79
	9,34

	Гагарина 7
	40,27
	9,34

	Гагарина 8
	31,79
	9,34

	Гагарина 13
	40,27
	9,34

	Железнодорожная 3 (ветх.)
	27,64
	7,86

	Железнодорожная 4 (ветх.)
	27,64
	7,86

	Железнодорожная 9 (ветх.)
	27,64
	7,86

	Железнодорожная 13
	27,64
	7,86

	Железнодорожная 31
	27,64
	7,86

	Клубная 1А
	40,70
	9,34

	Клубная 1Б
	40,70
	9,34

	Комарова 1 (ветх.)
	31,79
	9,34

	Комарова 2
	31,79
	9,34

	Комарова 6
	31,79
	9,34

	Лесная 2
	40,27
	9,34

	Лесная 3
	31,79
	9,34

	Лесная 5
	31,79
	9,34

	Лесная 7
	31,79
	9,34

	Лесная 8
	40,27
	9,34

	Лесная 12
	40,27
	9,34

	Лесная 13
	31,79
	9,34

	Лесная 14
	40,27
	9,34

	Октябрьская 7
	40,70
	9,34

	Октябрьская 9
	40,70
	9,34

	Октябрьская 11
	40,70
	9,34

	Октябрьская 13
	40,70
	9,34

	Октябрьская 15
	40,70
	9,34

	Совхозная 41
	27,64
	7,86

	Сосновая 6 (ветх.)
	27,64
	7,86

	Сосновая 12
	31,79
	9,34

Примечание:
* Плата за содержание жилого помещения включает в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме.

С 1 апреля 2016 года в соответствии с Федеральным законом от 29 июня 2015 года № 176-ФЗ, в состав платы за содержание жилого помещения включаются расходы за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, тепловую энергию, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме, а также за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме.

Приложение 2

к постановлению Администрации муниципального образования

Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района

Ленинградской области № 100 от 29 июня 2020 года

Размер платы для населения за услуги и работы по содержанию и по текущему ремонту общего имущества с 01 июня 30 июня 2021 года
	Адрес
	Тариф для населения

	Содержание
	Текущий ремонт

	2-я Набережная 12
	17,82
	7,86

	2-я Набережная 18
	34,55
	9,34

	2-я Набережная 23
	32,12
	9,34

	Вокзальная 8
	17,82
	7,86

	Вокзальная 10
	17,82
	7,86

	Гагарина 2 (кв. 2,3,7,8) (ветх.)
	5,74
	9,34

	Гагарина 2 (кв. 1,4,5,6) (ветх.)
	4,57
	7,86

	Гагарина 6А
	20,66
	9,34

	Гагарина 7
	34,55
	9,34

	Гагарина 8
	24,45
	9,34

	Гагарина 13
	34,55
	9,34

	Железнодорожная 3 (ветх.)
	5,16
	7,86

	Железнодорожная 4 (ветх.)
	5,16
	7,86

	Железнодорожная 9 (ветх.)
	5,16
	7,86

	Железнодорожная 13
	17,82
	7,86

	Железнодорожная 31
	17,82
	7,86

	Клубная 1А
	35,93
	9,34

	Клубная 1Б
	35,93
	9,34

	Комарова 1 (ветх.)
	5,74
	9,34

	Комарова 2
	26,07
	9,34

	Комарова 6
	26,07
	9,34

	Лесная 2
	34,55
	9,34

	Лесная 3
	26,07
	9,34

	Лесная 5
	26,07
	9,34

	Лесная 7
	26,07
	9,34

	Лесная 8
	34,55
	9,34

	Лесная 12
	34,55
	9,34

	Лесная 13
	26,07
	9,34

	Лесная 14
	34,55
	9,34

	Октябрьская 7
	35,93
	9,34

	Октябрьская 9
	35,93
	9,34

	Октябрьская 11
	35,93
	9,34

	Октябрьская 13
	35,93
	9,34

	Октябрьская 15
	35,93
	9,34

	Совхозная 41
	23,11
	7,86

	Сосновая 6 (ветх.)
	5,16
	7,86

	Сосновая 12
	24,46
	9,34